[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
         от 21.05.2022 г.                                                                  № 43-р
                                                         ст-ца  Новолеушковская

Об организации  сезонной ярмарки на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района, вдоль федеральной автомобильной дороги Р-217 «Кавказ» 11 км + 950 м (слева)

	В  соответствии с  Федеральным законом от 6  октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского район от 29 августа 2012 года №107 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности ярмарок на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» в целях обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией:
	1. Провести на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района муниципальную, специализированную, оптово-розничную ярмарку.
	2. Организатор ярмарки – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Коваль Елена Алексеевна (Краснодарский край, станица Павловская, улица Садовая, 80, контактный телефон  +7(918)690-14-90).
	3. Определить место проведения ярмарки – Краснодарский край, Павловский район, Новолеушковское сельское поселение, вдоль федеральной автомобильной дороги Р-217 «Кавказ» 11 км + 950 м (слева).
	4. Организовать  разработку и согласование в установленном порядке схем размещения 2-х торговых мест (прилагается).
	5. Утвердить дни проведения ярмарки с 01 июня по 30 ноября 2022 года.
	6. Определить режим работы ярмарки — ежедневно в светлое время суток.
	7. Организовать  реализацию сельскохозяйственной продукции.
	8. Рекомендовать отделу внутренних дел по Павловскому району принимать меры по предупреждению нарушений общественного порядка во время проведения ярмарки.
	9. Круглогодично поддерживать санитартный порядок территории проведения ярмарки.

2

	10. В случае невыполнения пунктов 5 и 9 настоящее распоряжение может быть признано утратившим силу.
	11. Разместить настоящее распоряжение на официальном  web - сайте Новолеушковского сельского поселения (www// новолеушковское.рф.).
	12. Опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации.
	13. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	14. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                             В.А. Белан

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß     ÍÎÂÎËÅÓØÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÀÂËÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò 21.05.2022 ã.                                                                  ¹ 43

-

ð

ñò

-

öà  Íîâîëåóøêîâñêàÿ

Îá îðãàíèçàöèè  ñåçîííîé ÿðìàðêè íà òåððèòîðèè Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà, âäîëü ôåäåðàëüíîé

àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ð

-

217 «Êàâêàç» 11 êì + 950 ì (ñëåâà)

Â  ñîîòâåòñòâèè ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6  îê

òÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Çàêîíîì Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 1 ìàðòà 2011 ãîäà

¹2195

-

ÊÇ «Îá îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè ðîçíè÷íûõ ðûíêîâ, ÿðìàðîê è

àãðîïðîìûøëå

ííûõ âûñòàâîê

-

ÿðìàðîê íà òåððèòîðèè Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ»,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïàâëîâñêîãî ðàéîí îò 29 àâãóñòà 2012 ãîäà ¹107 «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè ÿðìàðîê íà òåððèòîðèè

Íî

âîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà» â öåëÿõ

îáåñïå÷åíèÿ íàñåëåíèÿ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèåé:

1. Ïðîâåñòè íà òåððèòîðèè Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà ìóíèöèïàëüíóþ, ñïåöèàëèçèðîâàííóþ, îïòîâî

-

ðîçíè÷íóþ ÿðì

àðêó.

2. Îðãàíèçàòîð ÿðìàðêè

–

ãëàâà êðåñòüÿíñêîãî (ôåðìåðñêîãî) õîçÿéñòâà

Êîâàëü Åëåíà Àëåêñååâíà (Êðàñíîäàðñêèé êðàé, ñòàíèöà Ïàâëîâñêàÿ, óëèöà

Ñàäîâàÿ, 80, êîíòàêòíûé òåëåôîí  +7(918)690

-

14

-

90).

3. Îïðåäåëèòü ìåñòî ïðîâåäåíèÿ ÿðìàðêè

–

Êðàñíîäàðñêèé ê

ðàé,

Ïàâëîâñêèé ðàéîí, Íîâîëåóøêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, âäîëü ôåäåðàëüíîé

àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ð

-

217 «Êàâêàç» 11 êì + 950 ì (ñëåâà).

4. Îðãàíèçîâàòü  ðàçðàáîòêó è ñîãëàñîâàíèå â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå

ñõåì ðàçìåùåíèÿ 2

-

õ òîðãîâûõ ìåñò (ïðèëàãàåòñÿ).

5.

Óòâåðäèòü äíè ïðîâåäåíèÿ ÿðìàðêè ñ 01 èþíÿ ïî 30 íîÿáðÿ 2022 ãîäà.

6. Îïðåäåëèòü ðåæèì ðàáîòû ÿðìàðêè

—

åæåäíåâíî â ñâåòëîå âðåìÿ

ñóòîê.

7. Îðãàíèçîâàòü  ðåàëèçàöèþ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè.

8. Ðåêîìåíäîâàòü îòäåëó âíóòðåííèõ äåë ïî Ïàâëîâñêîìó ð

àéîíó

ïðèíèìàòü ìåðû ïî ïðåäóïðåæäåíèþ íàðóøåíèé îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà âî

âðåìÿ ïðîâåäåíèÿ ÿðìàðêè.

9. Êðóãëîãîäè÷íî ïîääåðæèâàòü ñàíèòàðòíûé ïîðÿäîê òåððèòîðèè

ïðîâåäåíèÿ ÿðìàðêè.